
Cestovní/domácí ústní sprcha
Před použitím tohoto výrobku si prosím pečlivě přečtěte tento návod a uschovejte si ho pro případ 
použití v budoucnu.

Návod k obsluze



Základní popis

Proudový 
nástavec Místo uložení 

nástavce

Ryska

Ventil zásobníku 
na vodu

USB nabíjecí 
port

Otvor na vložení 
nástavce 

Tlačítko nástavce

LED indikátor

Vypínač

Vodní nádržka

Klasický proudový nástavec: Odstraňuje plak a 
hloubkově čistí zuby.



Funkční režimy: Normální/Jemný/Pulzní Jmenovité napětí: 5 V DC
Jmenovitý výkon: 8 W
Jmenovitý tlak vody: 30 - 90 PSI, 2,07 - 6,21 bar 
Pulzní frekvence: 1600 tahů/min.
Čas dobíjení: 3 hodiny
Objem zásobníku vody: 120 ml
Specifikace baterie: 1500 mAh 3,7 V Lithium-iontová baterie 
Výkonnostní standard: GB 4706.1-2005 GB 4706.59-2008
Q/RMZN 5-2017

Pokyny pro uživatele
Dobíjení
a. Vypněte zařízení.
b. Zatlačte zásobník na vodu zpět do původní polohy.
c. Připojte Micro USB nabíječku k nabíjecímu portu ústní sprchy.
d. Připojte zástrčku adaptéru ke zdroji napájení a zkontrolujte, zda svítí indikátor.
e. Když se zařízení nabíjí, indikátor bliká bíle a po úplném nabití přestane blikat. Zařízení je 

možné používat 60 minut po jednom plném nabití v trvání 3 hodin.



Instalace a demontáž nástavce
a. Vyjměte klasický proudový nástavec z 

místa uložení nástavců.
b. Vložte klasický proudový nástavec do 

otvoru, dokud nebude pevně držen.
c. Zvuk „kliknutí“ bude znamenat, že je 

nástavec nainstalován.
d. Při vyjímání nástavce nejprve stiskněte 

tlačítko nástavce, pak nástavec 
vytáhněte a vložte do místa uložení 
nástavce.

Varování: Když zařízení funguje, nemačkejte tlačítko nástavce.

Způsob plnění vodou
a. Otevřete ventil zásobníku na vodu a vytáhněte zásobník na vodu směrem dolů k vodovodnímu 

potrubí.
b. Zásobník na vodu držte vodorovně a nalijte do něj vodu.
c. Zavřete ventil zásobníku vody.
Poznámka: Před zatažením zásobníku vody dolů otevřete ventil zásobníku vody, jinak tlak vzduchu 
ztíží vytažení zásobníku vody.

K čištění se doporučuje tekoucí voda z vodovodu. Pokud máte pocit, že je voda velmi studená, 
můžete použít teplou vodu s teplotou pod 40 °C, jakož i slanou vodu s koncentrací pod 50 % nebo 
ústní vodu.

Režimy a funkční přepínač
a. Stiskněte vypínač, rozsvítí se indikátor.
b. Přepínejte mezi režimy - „Normální“, „Jemný“, „Pulzní“ stisknutím 

vypínače po dobu 5 sekund.
 Na první použití zařízení se doporučuje režim „Jemný“. Výrobek 

je vybaven inteligentním paměťovým čipem, který si zapamatuje 
vaše zvyky. Po zapnutí bude zařízení automaticky pracovat v 
režimu, který jste použili naposledy.

Tlačítko 
nástavce

Místo 
uložení



Provozní pokyny:
a. Vložte nástavec do úst a stiskem přepínače zvolte požadovaný režim. Nástavec namiřte svisle 

na zuby, štěrbiny nebo dásně.
b. Velkou pozornost věnujte oblastem mezi zuby a okolo zubního krčku.
c. Při čištění zubů mírně pootevřete ústa, aby mohla voda vytékat.
d. Během používání držte zařízení svisle, abyste zabránili zastavení toku vody odpojeným 

vodovodním potrubím v zásobníku vody.

Čištění a údržba
Čištění
a. Vypněte napájení, otevřete kryt zásobníku na vodu a vylijte vodu.
b. Zapněte vypínač, abyste vypustili vodu ze zásobníku.
c. Výrobek má vodotěsný design třídy IPX7 a je možné ho přímo omývat pod 

tekoucí vodou.
d. Po důkladném vyčištění vypusťte vodu a nechte zásobník vyschnout.

Údržba
Nástavec
a. Umyjte ho vodou a osušte utěrkou.
b. Doporučuje se nástavec vyměnit každých 6 měsíců. Pokud je nástavec 

zdeformovaný, vyměňte ho včas, jinak zdeformovaný nástavec ovlivní 
používání a může způsobit poruchu zařízení.

Tělo zařízení
a. Na čištění vnější strany produktu používejte měkkou tkaninu mírně 

navlhčenou v malém množství čisticího prostředku.
b. Jednotka zásobníku na vodu je odnímatelná pro snadné čištění.
c. Doporučuje se čistit zásobník vody jednou týdně.

Poznámka:
1. Zařízení nemyjte horkou vodou nad 50 °C.
2. Nepoužívejte ředidla, alkohol ani jiné stimulanty, protože mohou způsobit 

odbarvení nebo poškození zařízení.



Upozornění
Abyste předešli popálení, úrazu elektrickým proudem nebo zranění osob, přijměte 
následující bezpečnostní opatření:
• Nezapojujte toto zařízení do jiného systému napětí, než je napětí uvedené na zařízení nebo 

nabíječce.

• Nedotýkejte se nabíječky mokrýma rukama.

• Nepoužívejte výrobek, pokud je poškozený kabel, zástrčka nebo samotný výrobek nebo 
výrobek nefunguje správně.

• Nesměrujte proud vody pod jazyk, do ucha, nosu nebo jiných citlivých oblastí, protože tlak by je 
mohl vážně zranit.

• Tento výrobek používejte pouze tak, jak je uvedeno v těchto pokynech nebo jako doporučuje 
váš zubní lékař.

• Zásobník naplňte pouze vodou nebo roztoky doporučenými zubním lékařem.

• Dávejte pozor, aby vám výrobek nespadl. Nikdy netlačte žádné předměty přes otvory v tomto 
produktu. V případě poškození napájecího kabelu není možné vyměnit napájecí kabel, výrobek 
se nesmí používat.

• V tomto výrobku nepoužívejte jód, bělidlo nebo ve vodě nerozpustné koncentrované éterické 
oleje. Použití těchto látek může vést ke snížení výkonu výrobku a zkrácení jeho životnosti.

• Před použitím tohoto výrobku si sundejte všechny šperky z úst.

• Nepoužívejte tento výrobek, pokud máte jakékoliv otevřené rány na jazyku nebo v ústech.

• Pokud vám lékař doporučil, abyste před zubními zákroky dostali premedikaci antibiotiky, měli 
byste se před použitím tohoto zařízení nebo jakékoliv jiné pomůcky pro ústní hygienu poradit se 
svým zubním lékařem.

• Na děti je třeba dohlížet, aby se zajistilo, že si se zařízením nebudou hrát.

• Skladovací místo by mělo být suché a čisté, mimo dosah přímého slunečního světla a tepla.

• Pokud je třeba zařízení skladovat déle než 3 měsíce, před uložením ho musíte úplně nabít.

• Doporučuje se neprovozovat zařízení s prázdným zásobníkem vody, aby nedošlo k poškození 
výrobku.



Ochrana životního prostředí
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, nevyhazujte jej spolu s domovním odpadem, ale pošlete ho 
do oficiálně určeného recyklačního střediska a zlikvidujte baterii v oficiálně určeném recyklačním 
středisku. To může podpořit ochranu životního prostředí.

Zacházení s baterií
Vestavěná dobíjecí baterie obsahuje látky, které mohou znečišťovat životní prostředí.

Vestavěnou baterii vyjměte pouze tehdy, pokud se chystáte zařízení zlikvidovat. Potom vezměte 
baterii a zařízení do oficiálního recyklačního střediska.

Nevyjímejte dobíjecí baterii zařízení, pokud ji nemíníte zlikvidovat. Před vyjmutím baterie se 
ujistěte, zda je vybitá.



Řešení problémů
Problém Příčiny Řešení

Zařízení nefunguje. Výrobek je nový – byl právě 
zakoupen nebo byl nečinný 
více než 3 měsíce.

Připojte jej k nabíječce a 
nabíjejte 24 hodin.

Mezi hlavou kartáčku a 
ovladačem rukojeti dochází 
k netěsnosti.

Hlava kartáčku není zcela 
zasunuta do knoflíku 
rukojeti.

Vyjměte hlavu kartáčku a 
vyměňte ji za novou.

Tlak vody je nízký. Na nástavci se nahromadily 
nečistoty.
Horní část nástavce je 
zdeformovaná.
Do čerpadla se dostala 
nečistota.

Vyměňte nástavec. 
Kontaktujte zákaznický 
servis.

Voda nevytéká. Nečistoty uvázly ve filtru. 
Zásobník na vodu není 
naplněný vodou.
Ústní sprcha byla při použití 
velmi nakloněná.
Není nainstalováno vodní 
potrubí.
Vodní čerpadlo je plné 
nečistot.

Vyčistěte filtr.
Naplňte zásobník vodou. 
Zařízení používejte ve svislé 
poloze.
Namontujte potrubí. 
Kontaktujte zákaznický 
servis.



Meriden Sp. zo.o.
ul. Rudlickiego 15 

42-209 Częstochowa, Poľsko 
NIP:9492217625 

meriden@meriden.pl 
www.meridenglobal.com

www.facebook.com/meridenglobal 
www.instagram.com/meridenglobal

Navrženo společností Meriden v Polsku 
Vyrobeno v Číně

Model: MD 1522


